
                                ２０１３年１１月 

 

 

 

 

公益財団法人京都ＹＭＣＡ 

活動推進専門委員会委員長 古田裕和 

総 主 事 神﨑清一 

 

京都ＹＭＣＡチャリティーコンサートのご案内とチケット販売のお願い 

 

晩秋の候 貴クラブにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は京都ＹＭＣＡの諸事業にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、ＹＭＣＡでは恒例のチャリティーコンサートを別紙ご案内のように 2014 年 1 月 25

日(土)に府立ホールアルティで“邦楽アンサンブルみやこ風韻”のみなさんをお迎えして開

催することになりました。 

このチャリティーコンサートの収益金は毎年インド・ランチＹＭＣＡのハンセン病患者お

よびそのご家族への支援と公益活動寄付金に使わせていただきます。 

 つきましては、これからクリスマス例会等様々な行事を控えておられるかと思いますが、

このチャリティーコンサートについてご理解いただきチケット販売にご協力賜りたくお願い

申し上げます。 

チケット販売ご協力にあたっては、クラブメンバーの方にチケットをご購入して来ていた

だくのはもちろんのこと、ワイズメン以外の方に京都ＹＭＣＡやワイズメンズクラブが国際

協力事業としてインドのハンセン病のコミュニティーの支援を行っていることをメンバーの

方を通してできるだけ多くの市民の方々にこのチケット販売を通じて知っていただきたくお

願い申しあげる次第です。 

このチャリティーコンサートのチケット販売をＹＭＣＡだけでなくワイズメンズクラブに

とっても地域社会に対してのアピールの手段として役立てていただければと思います。 

 末筆ながら、貴クラブの益々のご発展をお祈りいたします。 

              敬具 

 

＊貴クラブにお預けするチケットは  枚です。 

 

 

 



チケット販売のお願いにあたり 

 

 

＊各クラブに原則チケット１０枚～２０枚と案内リーフレットをクラブメンバー数＋チケット

数にポスター数枚を同封します。 

 

リーフレット・ポスターについて 

＊クラブメンバーの皆さんにリーフレットをぜひともお知り合いの方にお渡しいただくように

クラブ内でお計らいいただきますようお願い申しあげます。Ｂ４版ポスターも事務所やご自宅

で貼っていただけるところがあれば是非貼っていただきたいと思います。 

＊リーフレットには、裏面にチャリティーの目的「京都ＹＭＣＡの公益活動にご支援を！」とイ

ンドのハンセン病コミュニティー支援の内容を記載してあります。 

＊チケットを販売の際に、「京都ＹＭＣＡと京都のワイズメンズクラブでは国際協力事業の一つ

としてインドのハンセン病コミュニティーの支援を行っています。このチャリティーコンサー

トの益金は毎年インドランチ市のＹＭＣＡを通じてランチ市のハンセン病患者とその家族の

住むコミュニティの支援に使われています」というように、このような目的で使われることを

アピールしてください。 

 

チケットについて 

＊チケットは京都ＹＭＣＡでも販売しておりますが、各クラブでもお求めに応じて販売いただけ

れば幸いです。 

＊また、クラブに割り当てさせていただきましたチケットにつきましては、クラブのみなさまは

もちろんお知り合いの方にもご購入いただければ幸いです。チケットの追加は京都ＹＭＣＡ会

員部（tel.075-231-4388）までお申し付けください。 

＊12 月 27 日までに一旦各クラブで販売されたチケットの精算をお願いします。残っているチケ

ットの最終の精算は 2014 年１月 18 日（土）までにお願いいたします。 

精算は、三条本館１階受付にお持ちいただくか、連絡主事にお渡しください。 

 

出演者について 

＊出演のみやこ風韻は、京都で活躍するそれぞれの楽器では一流の邦楽演奏家が集まって結成さ

れたアンサンブルで、アンサンブルとすることでこれまでの邦楽のイメージを変えるような現

代的な音楽の演奏をしています。京都市長が応援団長を務めています。 

 

 

 

注）ハンセン病 

昔はらい病と言われていましたが、その言葉は差別的なイメージがあるので現在ではそのような

言い方はされていません。 






